
 1

                                
SMLOUVA  O  DÍLO  

 

 
 

I. SMLUVNÍ  STRANY 
 
1.1. Objednatel : M sto Vimperk 
Sídlo :   Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
Statutární zástupce: Ing. Jaroslava Martanová, starostka 
I  :   00250805 
DI  :   CZ00250805 
Bankovní spojení:  
 
a 
 
1.2. Zhotovitel : ANTICO Stavební spol. s r.o. 
 
Sídlo :   Lidická 252, 370 07 eské Bud jovice    
Statutární zástupce : Petr Hanetšlégr, jednatel spole nosti; Jan Pekárek, zástupce jednatele  
I  :   45022160    
DI  :   CZ45022160    
Pen žní ústav     

       
Zapsaný u   
 
se dohodly na uzav ení této smlouvy o dílo (dále jen "smlouva"). 
 
Zástupci obou stran uvedeni v odst. 1.1. a 1.2. prohlašují, že podle zákona, stanov, 
spole enské smlouvy nebo jiného obdobného p edpisu jsou oprávn ni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není t eba podpisu jiné osoby.  
 
1.3. Oprávn ní zástupci k jednání  : 
Ve v cech smluvních:  

• Objednatel: Ing. Jaroslava Martanová, starostka ; Ing. Ji í Cais, místostarosta   
 
• Zhotovitel :  Petr Hanetšlégr, jednatel; Jan Pekárek, zástupce jednatele   

 
Ve v cech odborných : 

• Po dobu dodávky bude objednatele na stavb  zastupovat:  Alena Szabová, p ípadn  
další zástupci objednatele pov ení v pr b hu dodávky osobou oprávn nou jednat 
jménem i za objednatele,  kte í jsou oprávn ni ke všem úkon m týkajícím se pln ní 
dodávky, vyjma zm ny i dopln ní této smlouvy o dílo. Zástupci objednatele kontrolují 
kvalitu provád ných prací, jsou povinni a oprávn ni ov it, zda zhotovitelem 
vyú tované práce odpovídají skute n  provedeným dohodnutým dodávkám a 
výkon m. Jsou dále oprávn ni ešit technické problémy a p edb žn  projednávat 
zm ny a dopl ky díla, jsou oprávn ni provád t rozhodnutí, týkající se projek ních 
zm n díla, provedení dodate ných zkoušek nebo ov ení, odstran ní nebo náhrady 
prací, které nejsou v souladu s podmínkami smlouvy.  

 
• Zástupcem zhotovitele na stavb  jsou Petr Hanetšlégr, Jan Pekárek, kte í jsou 

pov eni ízením stavebních prací, koordinací subdodavatel  a ešením všech 
problém , souvisejících s realizací díla. 

 
 



 2

II. P EDM T  DÍLA 
 
2.1 P edm tem díla je provedení akce „Obnova h bitovní kaple Nejsv t jšího srdce Pán  ve 
Vimperku – I. etapa – oprava st echy“ a to v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou Ing. 
Pavlem Vysko ilem , Špidrova 87, Vimperk v únoru 2016 (dále jen jako „projektová dokumentace“) a 
dále v rozsahu, daném položkovým rozpo tem, který je obsažen v nabídce zhotovitele podané v rámci 
zadávacího ízení na výb r zhotovitele tohoto díla. Smluvní strany prohlašují, že zhotovitel m l 
možnost p ed podáním nabídky a uzav ením této smlouvy seznámit se jak s projektovou dokumentací, 
tak s místem pln ní díla a posoudit technické údaje o rozsahu, kvalit  a požadovaném zp sobu 
provedení díla pro pot eby realizace díla a kalkulace ceny díla. Smluvní strany se shodují, že 
vymezení p edm tu díla dle této smlouvy zahrnuje veškerá pln ní a  dodávky nutné k jeho ádnému 
dokon ení tak, aby jej bylo možno užívat v souladu s ú elem, pro který je dílo zhotovováno. Sou ástí 
p edm tu díla je i zpracování projektové dokumentace skute ného provedení díla. Projektová 
dokumentace byla zhotoviteli p edána p ed podpisem této smlouvy. 
 
 

2.2 Bližší popis: 
Sjednané dílo bude provedeno v souladu s obecn  závaznými p edpisy, p ípadn  podmínkami 
stavebního ú adu i orgán  státní památkové pé e a projektovou dokumentací výše uvedenou. Z 
hlediska technického a technologického sjednávají se jako závazné technické a technologické 
p edpisy a normy týkající se provád ní prací a použitých materiál  a aktuální pokyny výrobc  
dodaných materiál  a za ízení pro instalaci i aplikaci takových materiál  a za ízení.  
 
2.3 Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce zhotovitele, podané 
v rámci zadávacího ízení na výb r zhotovitele díla dle této smlouvy, jsou nedílnou sou ástí této 
smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz l. 2.1.).  
 
2.4 Dojde-li p i realizaci díla k podstatným zm nám, dopl k m nebo rozší ení p edm tu díla 
vyplývající z podmínek p i provád ní díla, nebo z odborných znalostí zhotovitele, oproti projektové 
dokumentaci díla, je zhotovitel povinen provést soupis t chto zm n, dopl k  nebo rozší ení ve form  
zadávacích list , ocenit jej podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla nebo sazbami 
uvedenými v ceníkách ÚRS  v aktuální cenové úrovni (pokud práce nejsou obsaženy v nabídkovém 
rozpo tu) a p edložit objednateli k odsouhlasení s tím, že bude uzav en ”Dodatek ke smlouv ” 
(shrnující jednotlivé zadávací listy s ocen ním), v n mž bude ešena zm na ceny, p ípadn  i termínu 
dokon ení. Zástupcem objednatele odsouhlasené zadávací listy nedávají samy o sob  právo 
zhotoviteli k realizaci t chto zm n a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neu iní, má se za to, že 
práce a dodávky jím realizované byly v p edm tu díla a v jeho cen  zahrnuty. P i uzavírání p ípadných 
dodatk  k této smlouv  budou strany postupovat v souladu s p íslušnými ustanoveními zákona . 
134/2016 Sb. v platném zn ní. 
 
2.5 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu jsou 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že k provedení má 
pot ebné oprávn ní k podnikání a provedení díla zajistí osobami odborn  zp sobilými.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

III. AS  PLN NÍ 
 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést a p edat p edm t díla dle l. II v dob :  
  zahájení provád ní díla   dokon ení a p edání díla  
•   01.06.2017     do 30.09.2017  
 
Uvedený termín zahájení realizace stavby je vázán na skute nost, že do tohoto termínu obdrží 
zhotovitel písemnou výzvu objednatele k zahájení provád ní díla. Bude-li výzva k zahájení provád ní 
díla zhotoviteli doru ena po tomto termínu, posune se adekvátním zp sobem i termín dokon ení 
stavby. V p ípad , že objednatel nevyzve zhotovitele k zahájení provád ní díla nejpozd ji do 
01.08.2017   , budou jak objednatel, tak zhotovitel oprávn ni od této smlouvy odstoupit. Tato smlouva 
nezakládá nárok zhotovitele na zahájení provád ní díla a p ípadné odstoupení dle tohoto lánku 
nezakládá zhotoviteli jakékoliv nároky v i objednateli. V p ípad , že zhotovitel zahájí provád ní díla 
nebo provede ást díla bez písemné výzvy dle tohoto odstavce, nebude mít v i objednateli nárok na 
úhradu takové ásti ceny díla ani náklad , vynaložených na realizaci dané ásti díla, p ípadn  na 
náhradu toho, o co se v d sledku takových prací zvýší hodnota majetku objednatele. Bude však 
oprávn n odmontovat a odvézt ze staveništ  vše, co v této souvislosti do té doby na staveništi umístil 
nebo namontoval, a to v p ípad , že s tím nesníží hodnotu majetku objednatele oproti stavu v dob  
uzav ení této smlouvy.  
 
3.2. Nezahájí-li zhotovitel (i p es obdrženou výzvu) práce na realizaci díla ani do šesti týdn  po 
sjednaném termínu, je objednatel oprávn n od této smlouvy odstoupit. 
 
3.3. Nep edvídatelné vlivy, s nimiž se v dob  realizace díla nemohlo uvažovat, jsou d vodem 
k prodloužení termínu dokon ení díla, jen pokud dojde v tomto sm ru k dohod  mezi ob ma 
smluvními stranami.  
 
3.4. V p ípad , že dojde k p erušení prací vinou objednatele, posunuje se termín dokon ení díla o 
dobu prodlení a  1 týden. 
 
3.5 Dodržení asu pln ní zhotovitelem je závislé na ádné a v asné sou innosti objednatele 
dohodnuté v této smlouv . Zahájení provád ní prací je podmín no nabytím právní moci stavebního 
povolení a všech dalších p ípadných správních rozhodnutí vydaných pro stavbu, pokud je jich 
k zahájení provád ní stavebních prací zapot ebí. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím 
sou innosti není zhotovitel v prodlení s pln ním závazku provést dílo a kone ný termín provedení díla 
se o tuto dobu prodlužuje. 
    
3.6. Objednatel je oprávn n provád ní díla kdykoliv p erušit, omezit nebo ukon it písemným 
oznámením zhotoviteli, které m že být u in no i formou zápisu ve stavebním deníku. O dobu 
takového p erušení se pak prodlouží termín dokon ení díla. V p ípad , že p erušení provád ní díla 
bylo vyvoláno faktem, že zhotovitel neprovádí dílo v souladu s podmínkami této smlouvy nebo 
sd lenými požadavky objednatele, termín dokon ení díla se o dobu p erušení provád ní prací do 
doby zjednání nápravy ze strany zhotovitele neprodlouží.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

IV. CENA  ZA  DÍLO 
 
4.1. Cena díla je stanovena v souladu se zákonem o cenách . 526/1990 Sb. Cena díla je stanovena 
na základ  cenové nabídky zhotovitele. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou pevné a obsahují 
veškeré náklady a zisk zhotovitele, nezbytné pro dokon ení díla v rozsahu, který je dán touto 
smlouvou o dílo (tedy i v etn  p ípadných prací a dodávek, které v nabídce zhotovitele výslovn  
uvedeny nejsou ve smyslu l. II této smlouvy) a v termínu dle této smlouvy o dílo. Zp sob stanovení 
ceny a její výše byl odsouhlasen ob ma smluvními stranami. 
 
4.2. Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách . 526/1990 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , 
dohodly, že cena za zhotovení díla iní: 
 
 
Cena celkem bez DPH     556.706,00 K  
 
(tj.slovy p tsetpadesátšesttisícsedmsetšest korun eských) 
  
DPH 21 %                                                                        116.908,00 K  
 
DPH bude ú tována dle platné právní úpravy ke dni vystavení da ového dokladu. 
 
Cena celkem v etn  DPH    673.614,00 K   
 
       
4.3. STANOVENÁ  A ODSOUHLASENÁ CENA JE CENOU NEJVÝŠE P ÍPUSTNOU, tj. pokud jde o 
horní limit ceny za dílo, zhotovitel nemá právo požadovat bez souhlasu objednatele její zvýšení. 
V p ípad , že rozsah díla bude ze strany objednatele omezen, p ípadn , pokud v pr b hu provád ní 
díla dojde ke zjišt ní, že n které práce a dodávky p i zachování podoby a funk nosti díla byly dodány 
v menším rozsahu, množství nebo cen , pak se celková cena díla adekvátním zp sobem sníží (tzv. 
mén práce). V ostatních p ípadech m že být cena uvedená v odst. 4.1. a 4.2. zm n na pouze 
písemnou dohodou smluvních stran formou o íslovaného dodatku ke smlouv . Sou ástí ceny díla je i 
odm na zhotovitele za spln ní všech ostatních jemu stanovených povinností dle této smlouvy. 
 
4.4 Zhotovitel a objednatel se dohodli, že zhotovitel nese nebezpe í škody na zhotovovaném díle až 
do doby jeho protokolárního p evzetí objednatelem po ádném dokon ení díla. Vlastníkem díla je po 
celou dobu provád ní díla objednatel, vyjma t ch materiál  a za ízení, která ješt  nebyla do díla 
zabudována nebo instalována a ze strany objednatele ješt  nedošlo k úhrad  jejich ceny (viz 
položkový rozpo et díla a jemu odpovídající fakturace zhotovitele). 
 
4.5 Na výše uvedený p edm t pln ní nebude aplikován režim p enesení da ové povinnosti dle § 92e 
zákona o DPH. P ijaté pln ní „Obnova h bitovní kaple Nejsv t jšího srdce Pán  ve Vimperku – I. 
etapa – oprava st echy“  nepoužije m sto Vimperk pro svou ekonomickou innost. 
 
4.6 Da ový doklad vztahující se k ur itému období (datum zdanitelného pln ní) lze vystavit a doru it 
objednateli nejpozd ji do 5. dne m síce následujícího po tomto období. Pokud nebude objednateli 
doru en v této lh t , hledí se na n j, jako by nebyl vystaven. 
 
 
V. ZP SOB  PLACENÍ DÍLA (FAKTURACE, ZÁLOHY) 
 
5.1. Provedené práce až do 90% celkové ceny díla budou zhotovitelem ú továny postupn , a to na 
základ  objednatelem písemn  potvrzeného a odsouhlaseného soupisu ádn  provedených prací a 
dodávek. Zbylých 10% celkové ceny díla bude zhotovitel oprávn n objednateli vyú tovat po ádném 
dokon ení a p edání díla objednateli a odstran ní p ípadných vad a nedod lk  díla. 
 
5.2 Faktura bude po ízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti odpovídající 
da ovému dokladu podle § 29 zákona . 235/2004 Sb, o dani z p idané hodnoty, ve zn ní 
pozd jších p edpis . 
Bez kterékoliv náležitosti je faktura neplatná. 
 



 5

5.3. Sou ástí faktury bude soupis provedených prací (položkov ) v etn  cen za jednotlivé položky, 
v len ní a cenách dle nabídkového rozpo tu. Soupisy provedených prací, které mají být podkladem 
pro fakturaci, musí být odsouhlaseny a potvrzeny stavebním dozorem objednatele nebo p ímo 
objednatelem. 
 
5.4. Nedojde-li mezi ob ma stranami k dohod  p i odsouhlasení množství nebo druhu provedených 
prací, je zhotovitel oprávn n fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura 
zhotovitele obsahovat i neodsouhlasené práce, je objednatel oprávn n uhradit pouze tu ást faktury, 
se kterou souhlasí. Na zbývající ást faktury nem že zhotovitel uplat ovat žádné majetkové sankce, 
vyplývající z pen žitého dluhu objednatele. 
 
 
5.5. Zhotovitel p edloží kone nou fakturu do 15 ti dn  po p edání ádn  dokon eného díla a jeho 
p evzetí objednatelem a odstran ní všech vad a nedod lk  díla.  
 
5.6. Splatnost každé faktury je dohodnuta do 30 dn  po jejich obdržení objednatelem. V p ípad  
nedodržení termínu splatnosti faktury vzniká zhotoviteli právo na úrok z prodlení dle odst. 10.1. této 
smlouvy. 
 
5.7. Práce, které provedl zhotovitel bez souhlasu objednatele o své újm  nad rámec p edm tu díla 
tak, jak je popsáno v lánku l. II této smlouvy, se do soupisu prací nesm jí za azovat a považují se 
za sou ást celkové ceny díla, vyjma p ípad , kdy se strany písemn  dohodnou jinak. 
 
5.8. Smluvní strany se dále dohodly, že v p ípad , že se zhotovitel stane ve smyslu ust. § 106a 
zákona o dani z p idané hodnoty nespolehlivým plátcem dan  a po dobu, kdy za n j ve smyslu 
uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není 
nespolehlivým plátcem dan ), bude objednatel oprávn n hradit ú tované ásti ceny díla co do ástky, 
odpovídající dani z p idané hodnoty, p ímo na ú et správce dan . Poukázáním p íslušné ástky na 
ú et správce dan  se v dané ásti bude považovat ú tovaná ástka za uhrazenou. 
 
 
VI. ZP SOB  PROVÁD NÍ  DÍLA 
 
6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s projektovou dokumentací,  se stanovisky stavebního 
ú adu, s p ípadn  vznesenými požadavky orgán  státní památkové pé e, s touto smlouvou, veškerými 
platnými SN, zákony a jejich provád cími vyhláškami, bezpe nostními p edpisy, které se týkají jeho 
innosti spojené s realizací díla a dále s pokyny výrobc  materiál  i dodaných za ízení pro instalaci i 

aplikaci takových materiál  i za ízení (vše dále jen „p edpisy“). Pokud porušením uvedených 
p edpis  vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. V p ípad , že zhotovitel 
nebude p es písemné upozorn ní objednatele dle odst.  6.2. provád t dílo v souladu s p edpisy, bude 
objednatel oprávn n jednostrann  nechat tu kterou ást díla na náklady zhotovitele provést jiným 
dodavatelem, a to bez vlivu na záruku, kterou za kvalitu díla poskytnul zhotovitel dle této smlouvy.  
 
6.2. Objednatel je oprávn n kontrolovat provád ní díla na všech jeho stupních. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi i s p edpisy shora uvedenými nebo 
nedodržuje jiné podmínky této smlouvy, je objednatel oprávn n dožadovat se toho, aby zhotovitel 
odstranil vady vzniklé takovou jeho inností a dílo provád l ádným zp sobem. Jestliže tak zhotovitel 
neu iní ani v p im ené lh t  mu k  tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybn  
k dalšímu porušení smlouvy, je objednatel oprávn n odstoupit od smlouvy. V tomto p ípad  je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli ádn  provedené a objednatelem odsouhlasené práce a 
zárove  je oprávn n uplatnit smluvní pokutu dle odst. 10.4. této smlouvy. 
 
6.3. Práce, které vykazují již v pr b hu provád ní díla nedostatky nebo odporují smlouv , musí 
zhotovitel nahradit bezvadnými pracemi. Vznikla-li by nahrazováním škoda objednateli, hradí 
zhotovitel i ji. 
 
6.4. Materiály i výrobky, které neodpovídají projektové dokumentaci, zadávacím podklad m nebo 
nevyhovují zkouškám, musí být z na ízení objednatele odstran ny ze staveništ  ihned. Nestane-li se 
tak, m že jejich odstran ní na náklady zhotovitele zajistit objednatel. 
 



 6

6.5. Zhotovitel p ebírá v plném rozsahu odpov dnost za vlastní ízení postupu prací pracovníky, 
majícími odpovídající odbornou zp sobilost a kvalifikaci. 
 
6.6. Objednatel kontroluje provád ní prací podle návrhu technického provedení stavby a má p ístup 
na všechna pracovišt  zhotovitele, kde jsou uskladn ny dodávky pro stavbu. 
 
6.7. Zhotovitel dále odpovídá za sledování a dodržování p edpis  bezpe nosti práce a ochrany zdraví 
p i práci, vybavení pracovník  ochrannými pom ckami, zachování po ádku a dodržování hygienických 
p edpis  na staveništi. P ed provád ním jakýchkoliv prací je zhotovitel povinen pracovníky seznámit 
s riziky BOZP na pracovišti a provozn  bezpe nostními p edpisy.  
 
6.8. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré p ípadné subdodavatelské práce a nese za n  
záruku v plném rozsahu dle lánk  VIII, IX, X. 
 
6.9. Všechny ztráty a škody, které vzniknou na stavebních materiálech, dílech nebo celé stavb  až do 
dne p edání stavby, jdou k tíži zhotovitele. 
 
6.10. Za všechny škody, které vzniknou v d sledku provád ní stavby t etím, na stavb  zú astn ným 
osobám, p ípadn  objednateli, odpovídá zhotovitel, který je povinen uhradit vzniklou škodu (to se týká 
i škod vzniklých nap . nedostate ným obnovením p vodního stavu pozemku nebo na p ilehlých 
komunikacích). Toto ustanovení se vztahuje i na škody vzniklé t etím, na stavb  nezú astn ným 
osobám. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu provád ní díla dle této smlouvy bude pojišt n pro p ípad, 
že svou inností zp sobí škodu t etím osobám nebo objednateli, a to s garancí pojistného pln ní 
v jednom pojistném p ípad  minimáln  ve výši  1.000.000,-K . 
 
6.11. Zhotovitel je povinen vést na stavb  od dne p evzetí staveništ  do p edání díla stavební deník 
(SD) o pracích, které provádí. Do deníku se zapisují všechny skute nosti, rozhodné pro pln ní 
smlouvy v etn  víceprací. 
 
6.12. Zápisy ve SD musí být provád ny denn  odpov dným pracovníkem zhotovitele a podepsány 
stavbyvedoucím tak, aby z nich byl z ejmý postup a množství provedených prací, jejich jakost, 
zd vodn ní odchylek prací od PD. Podle zápis  ve SD bude objednatel posuzovat m sí ní soupisy 
provedených prací. 
 
6.13. Mimo odpov dného pracovníka zhotovitele a stavbyvedoucího m že do SD provád t zápisy 
pouze ur ený zástupce objednatele a zhotovitele, TDI, koordinátor BOZP na staveništi, zástupce 
správc  inženýrských sítí, zpracovatel PD, a p íslušné oprávn né orgány státní správy. 
 
6.14. Objednatel je povinen sledovat obsah SD a k zápisu p ipojovat svoje stanovisko. Nebude-li 
objednatel souhlasit se zápisem, je povinen zapsat svoje stanovisko se zd vodn ním nejpozd ji do 15 
pracovních dn  po provedení zápisu, jinak se má za to, že s obsahem souhlasí. 
 
6.15. Ve SD musí být mimo jiné uvedeno: 
název, sídlo, I , DI  zhotovitele, objednatele a zpracovatele PD 
p ehled všech provedených zkoušek jakosti 
seznam dokumentace stavby v etn  veškerých zm n a dopl k  
seznam doklad  a ú edních opat ení, týkajících se stavby 
 
6.16. Objednatel je oprávn n kontrolovat provád ní díla kdykoliv, zejména však formou pravidelných 
kontrolních dn , které je každá smluvní strana oprávn na svolat, zpravidla nejmén  jednou týdn . 
V p ípad  provád ní konstrukcí a prácí, které vyžadují zvláš  kontrolu p ed jejich zakrytím, zhotovitel 
vyzve objednatele nejpozd ji 5 pracovních dn  p edem ke kontrole zakrývaných konstrukcí a prací 
písemnou formou zápisem do SD (potvrzeným objednatelem) nebo jinými dostupnými 
kontrolovatelnými prost edky. V p ípad , že se objednatel a  ádn  vyzván nedostaví, je zhotovitel 
oprávn n pokra ovat v pracích. Pokud však zhotovitel výzvu neu iní a práce provede bez toho, aby 
objednateli umožnil jejich kontrolu formou výzvy a vy kání uplynutí 5 denní lh ty výše popsané, je 
povinen na žádost objednatele doty né práce na sv j náklad znovu odkrýt. 
 
6.17. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na z ejmou nevhodnost jeho pokyn  nebo na 
nevhodnou povahu v cí p evzatých k provedení díla od objednatele (nevhodné ešení v projektové 



 7

dokumentaci apod.). Bude-li p es toto upozorn ní objednatel písemn  trvat na provedení prací podle 
svých podklad , neodpovídá zhotovitel za vady díla z tohoto titulu vzniklé. Nesplní-li zhotovitel svoji 
upozor ovací povinnost, za tyto vady díla v plném rozsahu odpovídá. 
 
6.18. Zhotovitel je povinen p i odevzdávání díla uspo ádat stroje a za ízení tak, aby bylo možno dílo 
ádn  p evzít a používat. Nejpozd ji do 5 dn  po odevzdání a p evzetí díla objednatelem je zhotovitel 

povinen staveništ  zcela vyklidit a následn  upravit tak, jak mu to ukládá PD. Pokud tak neu iní, je mu 
objednatel oprávn n fakturovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- K  za každý den, po který bude 
zhotovitel užívat staveništ  neoprávn n , a to až do úplného vyklizení staveništ . 
 
6.19. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo zm ny 
proti projektové dokumentaci i jiným p edpis m (viz odst.  6.1.). Sou asn  se zhotovitel zavazuje a 
ru í za to, že p i realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v dob  použití známo, že je 
škodlivý z hlediska platných hygienických norem. Pokud tak zhotovitel u iní, je povinen na písemné 
vyzvání objednatele provést okamžitou nápravu ve form  vým ny takto použitého materiálu za 
materiál vhodný s tím, že veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
 
6.20. Objednatel je oprávn n v pr b hu realizace požadovat zám ny materiál  oproti p vodn  
navrženým a sjednaným materiál m. Požadavek na zám nu však musí být písemný a zhotovitel má 
právo na úhradu veškerých zbyte n  vynaložených náklad , pokud již p vodní materiál zajistil. 
 
6.21. Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádežím. 
 
6.22. Odvoz a uložení suti, zeminy a vybouraných hmot jsou obsaženy v pevné smluvní cen  díla. Na 
základ  výzvy p íslušného orgánu státní správy k doložení likvidace i uložení uvedených materiál  
zhotovitel p edá doklady o uložení suti, výkopku a vybouraných hmot korespondujících s výzvou 
takového ú adu, a to bu  p ímo takovému ú adu nebo objednateli. 
 
6.23. Objednatel p edá staveništ , t.j. prostor ur ený pro stavbu a za ízení staveništ , prosto práv t etí 
osoby, které by bránily provád ní díla, nejpozd ji do termínu stanoveného touto smlouvou pro 
zahájení prací, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveništ  a p edat 
je objednateli prosté za ízení staveništ , zbytk  materiálu, ne istot, odpad  a dalších poz statk  
stavební innosti nejpozd ji do 5 dn  po ádném dokon ení a p edání díla objednateli. 
 
6.24. Zhotovitel je povinen zajistit ádné vytý ení staveništ  a b hem výstavby ádn  pe ovat o 
základní sm rové a výškové body a to až do doby p edání díla objednateli. Zhotovitel zajistí i 
podrobné vytý ení jednotlivých objekt  a odpovídá za jeho správnost. Zhotovitel si opat í na své 
náklady pot ebná povolení v souvislosti s odstra ováním strom , d evin atd. s tím, že zhotovitel i 
objednatel budou respektovat rozhodnutí p íslušných orgán  státní správy. 
 
6.25. Veškerá pot ebná povolení k užívání ve ejných ploch zajiš uje zhotovitel a nese veškeré 
p ípadné poplatky.  
 
6.26. Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude t eba umístit nebo p emístit dopravní 
zna ky podle p edpis  o pozemních komunikacích, obstará tyto záležitosti na své náklady zhotovitel. 
Zhotovitel dále odpovídá i za umís ování, p emís ování a udržování dopravních zna ek v souvislosti s 
pr b hem provád ní díla. Veškerá pot ebná povolení a rozhodnutí vztahující se k dopravn  
inženýrským opat ením zajiš uje zhotovitel a nese veškeré p ípadné poplatky. Dále zhotovitel 
v dostate ném p edstihu informuje o všech omezeních v p ístupu a p íjezdu všechny obyvatele a 
vlastníky nemovitostí dot ených stavbou. 
 
6.27. Zhotovitel je povinen p i realizaci díla udržovat na staveništi po ádek a istotu a je povinen 
pr b žn  odstra ovat odpady a ne istoty vzniklé jeho pracemi v souladu s platnými zákony o 
odpadovém hospodá ství. Pokud tyto povinnosti zhotovitel plnit nebude, nese riziko vzniku p ípadných 
škod (a to i ve form  sankcí uložených objednateli ze strany orgán  státní správy nebo jiným 
zp sobem). Nebude-li v dob  p ejímacího ízení na staveništi po ádek a nebude-li uspo ádán 
zbývající materiál, vymi uje si objednatel právo nezahájit p ejímací ízení i nep evzít dílo do doby 
nápravy. 
 



 8

6.28. Zhotovitel je povinen, pokud to bude zapot ebí, vybudovat za ízení staveništ  a deponie 
materiálu tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích a po ukon ení prací uvést 
staveništ  do p vodního stavu. Náklady na vybudování, udržování a odklizení za ízení staveništ  a 
deponie materiálu jsou zahrnuty v cen  díla.  
 
6.29. Zhotovitel je povinen využívat ve ejné komunikace jen v souladu s platnými p edpisy. Pokud 
vzniknou jejich užíváním škody, odpovídá za n  p ímo zhotovitel. 
 
6.30. Zhotovitel je povinen v p ípad  rušení ve ejného provozu i jiných obecn  závazných právních 
p edpis  (p edpisy k ochran  lidského zdraví nebo životního prost edí) zabezpe it si p íslušná 
povolení k takovému postupu a provést všechna opat ení, která p íslušné ú ady na ídí. Náklady na 
tato opat ení nese zhotovitel. 
 
6.31. Zhotovitel bude postupovat ve stavebních pracích tak, aby nedošlo k poškození veškerých sítí. 
Pokud je to pot ebné k provedení, dokon ení nebo uvedení díla do užívání, zajistí si zhotovitel na své 
náklady vytý ení všech inženýrských sítí v komunikacích a v terénu na svoje náklady.  V p ípad  jejich 
poškození po dobu provád ní díla (tedy v dob  od p evzetí staveništ  do ádného dokon ení a 
p edání díla objednateli) opraví zhotovitel takové inž. sít  na vlastní náklady nebo na své náklady 
zajistí jejich opravu t etí osobou. O p ípadném vytý ení inženýrských sítí bude proveden zápis do SD 
p íslušným zástupcem dot ené inženýrské sít . P i realizaci p eložky inženýrských sítí odbornou 
firmou  poskytne zhotovitel sou innost. 
 
6.32. Zhotovitel je povinen zabezpe it staveništ  proti vstupu nepovolaných osob a u init veškerá 
opat ení, aby vlivem provád ní stavby nedocházelo k zat žování okolí prašností, nadm rným hlukem 
i zne iš ováním a aby nedocházelo k ohrožování bezpe nosti postupem provád ní prací nebo 

provozem stavebních mechanizm . Dále je povinen zajistit p echody p es výkopy, pokud budou 
hloubeny, pro zabezpe ení provozu a p ístupu do existujících objekt  (pro p ší i techniku). 
 
6.33. Zhotovitel se p ed podpisem této smlouvy seznámil s projektovou dokumentací a ostatními 
zadávacími podklady, které jsou pot eba k provedení díla dle této smlouvy, a prohlašuje, že tyto mu 
byly poskytnuty, a má zcela jasný p ehled o zp sobu a objemu prací. 
 
6.34. V p edm tu díla jsou obsaženy všechny dodávky a výkony, které pat í k plnému dokon ení díla 
tak, aby bylo provozuschopné, tedy aby je bylo možno užívat k ú elu, pro který je zhotovováno. 
 
6.35. Objednatel má právo zm nit rozsah díla, p ípadn  vypustit provedení n kterých prací aniž by 
zhotovitel mohl uplat ovat jakékoliv sankce v i objednateli. V t chto p ípadech je však povinen 
projednat zm nu sjednané ceny, p ípadn  i termín dokon ení díla. 
 
6.36. Zhotovitel nese nebezpe í škody na zhotovovaném díle, a to až do doby jeho p edání 
objednateli po ádném dokon ení díla.  
 
6.37. Zm na subdodavatel  oproti obsahu nabídky podané zhotovitelem v zadávacím ízení na 
zhotovitele tohoto díla je možná pouze na základ  písemného souhlasu objednatele. Objednatel 
se zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v p ípad , že nový subdodavatel bude spl ovat 
veškeré kvalifika ní požadavky, které spl oval p vodní subdodavatel a z informací, kterými bude 
objednatel v dané situaci disponovat, nebude vyplývat obava, že nový subdodavatel by mohl provést 
jemu sv enou ást díla vadn  nebo jiným zp sobem narušit realizaci díla dle této smlouvy. Zhotovitel 
se zavazuje pro p ípad porušení povinností dle tohoto ustanovení uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 100.000,-K .   
Zm na subdodavatele nemá vliv na maximáln  p ípustný podíl subdodavatel  na pln ní zakázky, 
který je v p ípad  pln ní tohoto díla stanoven na 45% z celkového finan ního objemu pln ní. 
 
 
6.38. Zhotovitel je povinen po izovat fotodokumentaci p ed zapo etím díla, v jeho pr b hu a po 
dokon ení díla v pot ebném rozsahu dle p edm tu díla, dle požadavk  Objednatele, s digitálním 
vyzna ením data po ízení. Tato fotodokumentace bude sou ástí p edm tu díla a jeho ceny. P i 
vyú tování každé ásti ceny díla zhotovitel p iloží k p íslušné faktu e jen p im ený po et fotografií 
postihujících pr b h zhotovení dané ásti díla. V p ípad  díl ích faktur tedy bude p iložena 
zhotovitelem jen fotodokumentace, která postihuje fakturované položky. V p ípad  t ch ástí a 



 9

dodávek díla, které budou v dalším postupu zakryté, nebo se stanou nep ípustnými, je zhotovitel 
povinen vést podrobnou fotodokumentaci (pop . videozáznam, nebo digitální záznam) postihující 
detailn  všechny tyto ásti.  Fotodokumentaci je povinen zhotovitel po ídit rovn ž p i p ípadném 
odstran ní vad a nedod lk  díla. V p ípad , že zhotovitel takovou dokumentaci nepovede nebo ji 
povede v nedostate né podrobnosti, budou strany v p ípad  sporu o kvalitu díla nebo jeho konkrétní 
ásti vycházet z dokumentace, kterou si po ídí objednatel a její obsah bude pro takový p ípad 

stranami považován za nesporný. 
 
 
VII. P EVZETÍ DÍLA 
 
7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ádným a úplným dokon ením a p edáním 
p edm tu díla dle lánku II. této smlouvy o dílo objednateli v dohodnutém termínu a míst  bez vad a 
nedod lk  a po prokázání bezchybné funkce dodaných a zhotovených za ízení i systém . 
Podmínkou ádného dokon ení díla a jeho p edání objednateli je ze strany zhotovitele i p edání všech 
listin, které se k dílu vztahují, jako jsou atesty, protokoly o provedených zkouškách, návody k použití, 
geodetická zam ení, dokumentace skute ného provedení díla a další dokumenty, z jejichž povahy 
vyplývá, že se vztahují k dílu nebo n které jeho ásti, p ípadn  dokumenty, kterých je pot eba k tomu, 
aby bylo dílo nebo jeho ást možno ádn  užívat v souladu s právními p edpisy (p ípadn  jsou 
podmínkou vydání kolauda ního souhlasu nebo rozhodnutí, uvedení díla do provozu a podobn ). 
 
7.2. V p ípad  provád ní dodávek vyžadující provedení zkoušek považuje se provedení díla za 
dokon ené teprve tehdy, když požadované zkoušky byly úsp šn  provedeny a doloženy p íslušnými 
doklady. 
 
7.3. K p evzetí dokon eného díla vyzve zhotovitel objednatele písemnou formou nejmén  7 dní p ed 
termínem zahájení p edání díla. Objednatel zahájí p evzetí díla do 7 dn  od termínu navrženého 
zhotovitelem. Objednatel má však právo odmítnout zahájení p ejímacího ízení, je-li termín navržený 
zhotovitelem o více než 30 dn  d íve, než sjednaný termín p edání díla. 
 
7.4. O p edání a p evzetí díla bude sepsán zápis a podepsán ob ma smluvními stranami. V p ípad , 
že objednatel p evezme dílo s vadami a nedod lky, bude obsahem protokolu i soupis takových vad a 
nedod lk  s uvedením termínu jejich odstran ní. Nebude – li takový termín dohodnut, bude zhotovitel 
povinen odstranit je do 30ti dn  ode dne sepsání p edávacího protokolu. Ve stejném termínu (po ínaje 
oznámením vady) bude povinen odstranit i p ípadné další vady, které se na díle vyskytnou po dobu 
odstra ování vad a nedod lk , zjišt ných p i p edání díla – o takových vadách se má za to, že jde o 
vady, zjišt né p i p edání díla.  
 
7.5. Objednatel není povinen p evzít dílo, vykazující vady a nedod lky. M že tak u init v p ípad , že 
se bude jednat o drobné vady a nedod lky. Toto rozhodnutí je na v li objednatele. 
 
 
VIII. VADY  DÍLA 
 
8.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá p edpis m dle odst. 6.1. této smlouvy, tedy 
zejména kvalitativním podmínkám stanoveným v p edaných podkladech, platným SN, p íslušným 
stavebn -technickým p edpis m, p ípadn  pokyn m výrobc  dodaných za ízení a materiál  pro jejich 
instalaci i aplikaci, pokud není zp sobilé k ú elu, pro který bylo zhotoveno, nebo pokud nemá 
vlastnosti, které vyplývají z této smlouvy p ípadn  p edpis  nebo d vodných o ekávání objednatele. 
 
 
 
IX. ZÁRUKA 
 
9.1. Záru ní lh ta pro uplatn ní nárok  ze závad vzniklých p i provozu díla je mezi smluvními stranami 
dohodnuta na 60 m síc  od data ádného dokon ení díla (tedy od data p edání díla, p ípadn  
odstran ní poslední vady a posledního nedostatku zjišt ných p i p edání díla). Po tuto dobu odpovídá 
zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které oznámil zhotoviteli a zhotovitel je podle volby 
objednatele bu  odstraní bezplatn  na vlastní náklady, nebo za n  uhradí objednateli náhradu v níže 
popsané výši. Zhotovitel nep ebírá zodpov dnost za vady vzniklé v záru ní dob  následnou stavební 



 10

inností objednatele nebo jím pov ené osoby (vyjma pln ní práv objednatele dle této smlouvy) a 
poruchami inženýrských sítí nesouvisejících s p edm tem pln ní dle smlouvy o dílo a dále pak 
nesprávným užíváním díla. U specifických ástí díla, které lze samostatn  funk n  odd lit, se strany 
mohou písemn  dohodnout (kup . v p edávacím protokole), že záruka za takové ásti díla se 
neposkytuje a že tuto ponese dodavatel takových za ízení dle jím stanovených záru ních podmínek 
s tím, že zhotovitel p edá spolu s takovou ástí díla i platný a potvrzený záru ní list dodavatele 
takového za ízení. 
 
9.2. Záruka se nevztahuje na p irozené opot ebení sou ástí a na závady vzniklé mechanickým 
poškozením i neodbornou manipulací a pé í a dále na poškození živelnou událostí. 
 
9.3. Objednatel je povinen vady písemn  reklamovat u zhotovitele bez zbyte ného odkladu po jejich 
zjišt ní. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 
objednatel m že uvést své požadavky, jakým zp sobem vadu odstranit nebo zda požaduje finan ní 
náhradu. Volba pln ní je v tomto sm ru sjednána ve prosp ch objednatele s tím, že p ípadná finan ní 
náhrada bude stanovena ve výši náklad , které bude objednatel nucen ú eln  vynaložit na odstran ní 
takové vady, v etn  p ípadných souvisejících náklad . 
 
9.4. Zhotovitel je povinen odstranit jím uznané reklamované vady v p ípad , že ze strany objednatele 
není požadována finan ní náhrada ve smyslu odst. 9.3., neprodlen  po jejich oznámení, p ípadn  
v termínu, který bude objednatel požadovat v oznámení reklamace. Objednatel má i p es sjednanou 
smluvní pokutu nárok na náhradu škody a ušlého zisku z d vodu nefunk nosti nebo áste né 
nefunk nosti díla do doby odstran ní reklamované vady. Náklady na odstran ní reklamované vady 
nese zhotovitel i ve sporných p ípadech až do p ípadného rozhodnutí soudu. 
 
9.5. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záru ní lh ty, p i emž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záru ní lh ty se považuje za v as uplatn nou. 
 
9.6. Neodstraní-li zhotovitel uplatn nou vadu v termínu popsaném v odst. 9.4. této smlouvy,  je 
objednatel oprávn n odstranit takovou vadu a nedod lek na náklady zhotovitele sám nebo 
prost ednictvím t etí osoby. Veškeré takto vynaložené nebo s odstran ním vady související náklady 
uhradí objednateli zhotovitel. V p ípad , že objednatel bude vadu odstra ovat sám, má právo na 
náhradu ve výši stanovené dle aktuálního ceníku stavebních prací ÚRS. 
 
9.7. Objednatel má právo v záru ní dob  reklamovat i vady díla, které m lo dílo v dob  jeho p edání a 
které nebyly uvedeny v protokolu o p edání díla. 
 
 
X. ZAJIŠT NÍ ZÁVAZKU (SMLUVNÍ POKUTY) 
 
10.1. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení p i úhrad  faktury, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5 % dlužné ástky za každý den prodlení. 
 
10.2. Za prodlení se spln ním termínu pro ádné dokon ení díla a jeho p edání objednateli se 
zhotovitel objednateli zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý 
zapo atý den prodlení. 
 
10.3. Pokud prodlení zhotovitele p esáhne t i m síce, je povinen zaplatit objednateli navíc smluvní 
pokutu ve výši 10% ze sjednané ceny díla za tvrtý a každý další zapo atý m síc prodlení. 
 
10.4. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je p ipraveno k odevzdání a p i p ejímacím ízení 
se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukon eno nebo p ipraveno k odevzdání (tzn., že dílo 
vykazuje vadu nebo vady dle této smlouvy), je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady 
s tím vzniklé a smluvní pokutu ve výši 5.000,- K . 
 
10.5. Pokud zhotovitel neodstraní všechny vady a nedod lky díla zjišt né p i p ejímacím ízení nebo 
jinak uplatn né vady v termínech dle této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1.000,-K  za každý nedod lek i vadu a den prodlení. 
 



 11

10.6. V p ípad  prodlení zhotovitele s pln ním jeho povinností, uvedených v l. VI této smlouvy, 
zejména pak jeho bodech 6.7., 6.11., 6.12., 6.15., 6.21., 6.24., 6.25., 6.26., 6.27., 6.30., 6.32., a v l. 
XII bodech 12.10., a 12.12., nebo v p ípad  porušení n které z tam uvedených povinností, bude 
objednatel oprávn n jednak na náklady zhotovitele sjednat nápravu ve form  zajišt ní spln ní tam 
popsané povinnosti prost ednictvím vlastních pracovník  nebo pov ené t etí osoby na náklady 
zhotovitele, jednak bude objednatel oprávn n uplatnit v i zhotoviteli za každé takové porušení (i 
prodlení) smluvní pokutu až do výš 1% z celkové ceny díla dle této smlouvy, kterou se zhotovitel 
zavazuje uhradit do 10 dn  poté, kdy v i n mu bude objednatelem uplatn na.   
 
10.7. Vyplacením ástky rovnající se smluvní pokut  není dot en nárok na náhradu škody a náhradu 
ušlého zisku objednatele. Objednatel v tomto sm ru upozor uje zhotovitele, že financování díla m že 
být kryto mimo jiné i z prost edk  poskytnuté dotace, které se v takové p ípad  objednatel zaváže 
využít do termínu dokon ení díla. Pokud v d sledku prodlení zhotovitele s dokon ením díla nebo 
v d sledku porušení jiných jeho povinností stanovených touto smlouvou nebo právními p edpisy, 
vznikne objednateli povinnost navrátit poskytnutou dotaci, bude zhotovitel povinen uvedenou ástku 
odpovídající povinnosti vratky dotace s p íslušenstvím (sank ními odvody) objednateli nahradit. 
 
10.8. Jestliže objednateli vznikne právo na smluvní pokutu v i zhotoviteli, je objednatel bez dalšího 
oprávn n o tuto ástku snížit proplacení faktury (díl í faktury) zhotoviteli. Pokud tak objednatel u iní, 
oznámí tuto skute nost zhotoviteli. 
 
 
XI. PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY 
 
11.1. Smluvní strany se dohodly, že podstatnými podmínkami této smlouvy, jejichž nepln ní oprav uje 
druhou stranu k odstoupení od smlouvy, jsou zejména: 
Provedení díla v rozsahu a kvalit  dle této smlouvy. 
Provedení díla v kvalit  odpovídající p edpis m dle této smlouvy (odst. 6.1.). 
Provedení díla v dohodnutém termínu. 
Provedení díla za cenu dle dohody o cen  nejvýše p ípustné. 
Placení ceny díla objednatelem ve výši a termínech stanovených touto smlouvou. 

 
11.2. Odstoupení od smlouvy se ídí ob anským zákoníkem. Zhotovitel má nárok na úhradu náklad  
za ádné provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy a to v cenách stanovených touto smlouvou 
nebo na základ  ní. Tento lánek smlouvy nebude p ípadným odstoupením od smlouvy dot en. 
 
11.3. Objednatel si vyhrazuje právo jednostrann  odstoupit od smlouvy v p ípad , že Zastupitelstvo 
M sta Vimperk rozhodne o nep id lení finan ních prost edk  na realizaci díla a dále v p ípad , že 
objednateli nebude poskytnut limit finan ních prost edk  pot ebných k realizaci díla. V tomto p ípad  
se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli jednozna n  prokázané náklady související s p ípravou a 
realizací díla ke dni odstoupení od smlouvy. Takovými náklady nejsou náklady na ú ast v p ípadném 
zadávacím nebo výb rovém ízení i náklady na zhotovení nabídky ceny díla pro pot eby výb ru 
vhodného zhotovitele objednatelem. 
 
11.4. Objednatel má právo omezit rozsah p edm tu díla dle této smlouvy. Tímto omezením nebo 
zastavením výstavby nevznikne zhotoviteli právo na jakékoliv smluvní pokuty a majetkové sankce v i 
objednateli. 
 
 
 
 
XII. DALŠÍ  UJEDNÁNÍ 
 
12.1. Zhotovitel je povinen uchovávat po dobu 10 let od ukon ení realizace díla doklady související 
s realizací díla a umožnit osobám objednatele oprávn ným k výkonu kontroly provést kontrolu t chto 
doklad . Lh ta dle p edcházející v ty za íná b žet od 1. ledna následujícího kalendá ního roku po 
ukon ení realizace díla. Zárove  se zavazuje poskytnout objednateli pot ebnou sou innost a 
spolup sobení p i provád ní finan ní kontroly podle ust. § 2e zákona . 320/2001 Sb. v platném 
zn ní.   
 



 12

12.2. Zhotovitel je povinen dodržovat zákon 134/2016 Sb. o ve ejných zakázkách, ustanovení týkající 
se požadavk  uvedených v dokumentech Na ízení komise (ES) . 1828/2006 ze dne 8. prosince 
2006, kterým se stanoví provád cí pravidla k na ízení Rady (ES) . 1083/2006 o obecných 
ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a 
Fondu soudržnosti a k na ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) . 1080/2006 o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Na ízení evropského parlamentu a rady (ES) . 1080/2006 ze dne 5. 
ervence 2006, o Evropském fondu pro regionální rozvoj a o zrušení na ízení (ES) . 1783/1999, 

Na ízení rady (ES) . 1083/2006 ze dne 11. ervence 2006 o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na ízení 
(ES) . 1260/1999, Usnesení vlády R . 175/2006 ze dne 22. února 2006 k Návrhu Národního 
rozvojového plánu eské republiky na léta 2007 až 2013 a sou asn  potvrzuje, že se seznámil se 
zn ním t chto dokument .  
 
12.3. Zhotovitel souhlasí s využíváním údaj  v informa ních systémech pro ú ely administrace 
prost edk  z rozpo tu EU a prost edk  národních zdroj . Zhotovitel dále souhlasí se zve ejn ním 
údaj  podle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších 
p edpis , a zákona . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj , ve zn ní pozd jších p edpis . 
 
12.4. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty pot ebné pro 
monitoring realizace díla, a to do 5 dn  od požádání objednatele. Zhotovitel je dále povinen zajistit, 
aby pln ní povinností dle l. 12.1., 12.2., 12.3 a 12.4 této smlouvy bylo garantováno i ze strany jeho 
subdodavatel . V p ípad , že n který subdodavatel neposkytne objednateli pot ebnou sou innost p i 
pln ní zúvedených povinností, bude za p ípadné porušení povinností stanovených výše popsanými 
p edpisy a pravidly odpovídat objednateli sám zhotovitel. 
 
12.5. Smluvní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem lze m nit jen po vzájemné dohod  písemnými 
o íslovanými dodatky k této smlouv  o dílo. Jedna strana se vyjád í k návrhu dodatku strany druhé do 
p ti dn  ode dne doru ení. Jiné zápisy a protokoly se za zm nu smlouvy nepovažují. 
 
12.6. Nastanou-li u n které ze stran skute nosti bránící ádnému pln ní této smlouvy, je dot ená 
strana povinna toto ihned bezodkladn  oznámit druhé stran  a vyvolat jednání zástupc  oprávn ných 
k podpisu smlouvy.  
 
12.7. Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, p echázejí na jejich p ípadné 
právní nástupce.  
 
12.8. Objednatel je oprávn n p evést svá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou stranu. 
Zhotovitel je oprávn n p evést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou stranu 
pouze s písemným souhlasem objednatele. 
 
12.9. Vstup na staveništ  mají povolen jen p ímí ú astníci výstavby, t.j. zam stnanci zhotovitele a jeho 
subdodavatel , pracovníci objednatele zajiš ující výstavbu, pracovníci státního dohledu, kontrolních 
orgán , pozvaní ú astníci jednání a ur ení pracovníci objednatele. Projektant v rámci autorského 
dozoru a uživatel jen s v domím objednatele. 
 
12.10. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést p i jeho innosti na 
pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví pracovník  objednatele nebo dalších osob a které 
p i jeho innosti na pracovištích objednatele by mohly vést k ohrožení provozu nebo ohrožení 
bezpe ného stavu a provozu technických za ízení a objekt . Definuje a p edá rizika BOZP na 
pracovišti. 
 
12.11. Zhotovitel odpovídá i za škodu zp sobenou okolnostmi, které mají p vod v povaze p ístroje 
nebo jiné v ci, jichž bylo p i pln ní závazk  použito a této odpov dnosti se nem že zbavit. 
 
12.12. Zhotovitel se zavazuje, že pro pln ní závazk  vyplývajících z této smlouvy použije jen za ízení 
a výrobky certifikované v R, schválené autorizovanou zkušebnou s doklady v eské e i. 
 



 13

12.13. Objednatel bere na v domí a souhlasí s nutným omezením v nezbytné mí e standardního 
provozu v souvislosti s provád ním stavby (díla) dle této smlouvy o dílo. 
 
12.14. Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích smlouvy. 
 
12.15. Další vzájemné vztahy, neupravené ve smlouv , se ídí p íslušnými ustanoveními Ob anského 
zákoníku. 
 
12.16. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , že jim nejsou známy 
jakékoliv skute nosti, které by její uzav ení vylu ovaly, neuvedli se vzájemn  v omyl a berou na 
v domí, že v plném rozsahu nesou veškeré d sledky plynoucí z v dom  jimi udaných nepravdivých 
údaj .  
 
12.17. Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu smluvními stranami. 
 
12.18. P ípadné rozpory, vzniklé p i projednávání a provád ní díla bude zhotovitel a objednatel ešit 
cestou dohody. Nedojde-li k dohod , p edloží v c soudu. Smluvní strany se dohodly ve smyslu 
ob anského soudního ádu, že místn  p íslušný obecný soud pro rozhodování p ípadných spor  mezi 
smluvními stranami je místn  a v cn  p íslušný obecný soud objednatele stanovený podle p íslušných 
právních p edpis  (v dob  sepsání této smlouvy podle zákona . 99/1963 Sb. v platném zn ní). 
 
12.19. K platnosti této smlouvy v etn  jejich dodatk  je pot eba písemná forma. Jakákoliv vedlejší 
ujednání, nejsou-li u in na v písemné form , jsou neplatná. 
 
12.20. Pokud by se stala ustanovení této smlouvy neplatnými, a to z jakéhokoliv d vodu, nebude tím 
dot ena platnost smlouvy jako celku s p ihlédnutím k ostatním ustanovením. Smluvní strany se 
zavazují, že v takovém p ípad  co možná nejrychleji dohodnou náhradní ustanovení, která budou 
t mto neplatným co možná nejbližší, a jejichž pomocí by mohlo být zaru eno dosažení 
hospodá ského a právního ú elu minulé dohody. 
 
12.21. Nedílnou sou ástí této smlouvy o dílo jsou tyto p ílohy: 
           P íloha . 1 – Cenová kalkulace zhotovitele podaná v rámci nabídky zhotovitele na  provedení 
                                  stavby 
 
12.22. Obsah  této  smlouvy  byl  schválen  Radou  m sta  Vimperk  na  jejím  zasedání  konaném 
dne 06.02.2017 a to usnesením . 136. 
 
 
Ve Vimperku dne: 17.02.2017  
 
 
 
         
za zhotovitele :         za objednatele:  
 
 
 
 
 
Hantšlégr, v.r.       Jaroslava Martanová, v.r. 
.............................................                                                        ……………….………………… 
Petr Hanetšlégr – jednatel              Ing. Jaroslava Martanová - starostka 














